令和 3 年 5 月１０日
保護者様

豊橋市立羽根井小学校
校⻑  清水 志哲

緊急事態宣言発出に伴う行事（運動会）の実施の見合わせについて（お知らせ）

立夏の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本

校の教育活動に対しましてご理解とご支援をいただき誠にありがとうございます。
さて，新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い，愛知県に緊急事態宣言が発出されることとなりまし

た。期間は５月１２日（水）から５月３１日（月）までとなっています。子どもたちや保護者の皆様の
安全を最優先に考えると，緊急事態宣言下しかも変異株による感染が広まる中で，多くの人が集まる行
事を実施すべきではないと考えます。そこで，市内の小中学校で５月１２日以降に運動会等を計画して
いた学校は，すべて実施を見合わせとなりました。それを受けて本校も，予定をしていました「運動会」
の実施を当分の間見合わせることといたします。楽しみにされていた行事だけに，このような措置を実
施することは大変残念なことではありますが，ご理解のほどよろしくお願いします。なお，運動会前後
の日程は，下記のようにさせていただきます。

記

１ 日程の変更と給食

             変更前           変更後

５月２１日（金）  ５時間授業，⼀⻫下校 →  通常の金曜日の授業

５月２２日（土）  運動会        →  休日

月曜日の午前中の授業

５月２３日（日）  運動会予備日     →  休日

５月２４日（月）  振替休業日      →  通常の月曜日の授業
                        給食実施

２ その他

 ・今後の見通しにつきましては，未定です。
 ・この件に関しまして，何かご質問等がありましたら下記の問い合わせ先までご連絡ください。

【問い合わせ先】豊橋市立羽根井小学校 教頭 藤井佳子 電話 ３１−０３７５